云浮市落实中央生态环境保护督察

整改情况公示

按照《广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》《关于规范云浮市落实中央环境保护督察整改任务销号工作的通知》（云环督办函〔2020〕16号）要求，现将2018年中央环保督察固体废物专项督察第三项任务整改情况公示如下：

一、反馈问题

 2016年《国家危险废物名录》更新，新增和细化明确部分危险废物种类，但全省汽车维修（拆解）行业的废矿物油、涉煤化工相关行业煤焦油等都没有按要求及时纳入危险废物统计管理，每年大量废矿物油、煤焦油私下违规处置。

二、整改目标

依法查处相关企业，规范汽车维修（拆解）行业的废矿物油、涉煤化工相关行业煤焦油等危险废物的管理。
三、整改措施

开展专项整治。2019年和各地组织开展机动车维修(拆解)行业和涉煤焦油行业整治，规范危险废物的收集、贮存和处理处置行为。

四、整改落实情况

（一）云浮市生态环境局印发《2018年度危险废物规范化管理督查考核工作方案》的通知，指导辖区内企业做好危险废物规范化管理工作。云浮市完成固废平台申报登记的机动车维修拆解企业559家，全部纳入平台管理，印发实施《云浮市机动车维修行业和报废机动车拆解行业危险废物联合整治方案》，督促指导汽车维修（拆解）行业加强废矿物油规范化管理。

（二）督促指导，强化规范管理。云浮市将汽车维修(拆解)行业的废矿物油、涉煤化工相关行业煤焦油作为固体废物排查工作的重要内容，将排查结果及时纳入危险废物统计管理，督促企业按照危险废物管理要求妥善处理处置废矿物油、煤焦油。

（三）云浮市涉煤焦油主要集中在陶瓷制造行业企业，多用于制作成水煤浆焚烧，2019年抽查发现4家陶瓷企业的煤焦油管理不规范，并责成限期整改。目前，已完成整改。2020年2月21日印发了《云浮市涉煤焦油危险废物专项整治工作方案》，督促企业加强煤焦油的规范化管理。此次专项检查共检查涉煤焦油企业22家，发现问题企业15家，已完成整改14家，停产整改1家。
如对上述公示情况有异议，请在公示期2020年12月17日至2020年12月23日内径向我们反映。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。

联系电话：0766-8813173

联系地址：云浮市区河滨东路250号 云浮市生态环境局

电子邮箱：yfhjjc@163.com

云浮市环境保护督察整改工作

领导小组办公室

2020年12月17日